
 

 

UCHWAŁA NR LI/743/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 13 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa lubuskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 2094) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 840), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/296/12 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 22 października 2012 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa lubuskiego 

(Dz.U. z 2012 r. poz. 1874 z późn zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Do § 4 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:  

„Przy opiniowaniu wniosków zastosowanie mają następujące kryteria: 

1) znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem jego wartości 

historycznej, naukowej lub artystycznej (od 1 do 10 pkt); 

2) stan zagrożenia w jakim znajduje się obiekt wymagający zabiegów konserwatorskich: 

- ocena na podstawie przedłożonej dokumentacji: program prac konserwatorskich, opinia budowlana, 

ekspertyza budowlana, opinia konserwatora, projekt budowlany (od 0 do 5 pkt); 

3) zakres rzeczowy prac wpływający na zabezpieczenie, utrwalenie substancji zabytku, zahamowanie 

procesów destrukcji (od 0 do 3 pkt); 

4) dostępność zabytku dla społeczeństwa, funkcja użyteczności publicznej, znaczenie zabytku jako atrakcji 

turystycznej i możliwość zwiedzania (od 0 do 10 pkt); 

5) zaangażowanie finansowe podmiotu występującego o dotację (od 0 do 3 pkt); 

6) jakość i terminowość wykonania oraz rozliczenia poprzednio przyznanych dotacji (od 0 do 2 pkt).". 

2. Do § 4 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:  

"Tworzy się listę rezerwową podmiotów, którą Komisja Konkursowa przedstawia do akceptacji Zarządowi 

Województwa Lubuskiego.". 

3. Do § 4 dodaje się ust. 9 w brzmieniu:  

"W przypadku powstania rezerwy środków finansowych ze zwrotów całości lub części dotacji przyznanej 

beneficjentom, dotację mogą otrzymać podmioty z listy rezerwowej.„. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 840



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Wiceprzewodniczący Sejmiku 

Mirosław Marcinkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 840


		2023-03-21T14:16:13+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




